EDITAL N° 019/2021 - DRA/PROGRAD

(Retificado pelo Edital nº 029/2021-DRA/PROGRAD)

Publica a relação de matrículas referentes a
TERCEIRA CHAMADA do Processo Seletivo de
Ingresso I (PS I) (Ingresso por meio da média final
do Concurso Vestibular da Unespar, das edições
de 2018 ou 2019, ou a média final do Exame
Nacional do Ensino Médio - ENEM, das edições de
2018 ou 2019), nos cursos que não preveem THE,
da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -
UNESPAR, Ericson Raine Prust, no uso de suas atribuições e:

Considerando o Edital nº 004/2021 - CCCV, que torna público o Resultado da Classificação em
Primeira Chamada dos Candidatos no Processo Seletivo de Ingresso I;

Considerando o Edital nº 016/2021 - DRA/PROGRAD, que torna público a Convocação para matrículas
dos candidatos aprovados em terceira chamada no Processo Seletivo de Ingresso I (PS I) (Ingresso
por meio da média final do Concurso Vestibular da Unespar, das edições de 2018 ou 2019, ou a média
final do Exame Nacional do Ensino Médio - ENEM, das edições de 2018 ou 2019), nos cursos que não
preveem THE, da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. A relação de matrículas referentes a TERCEIRA CHAMADA do Processo Seletivo de Ingresso
I (PS I) (Ingresso por meio da média final do Concurso Vestibular da Unespar, das edições de 2018 ou
2019, ou a média final do Exame Nacional do Ensino Médio - ENEM, das edições de 2018 ou 2019),
nos cursos que não preveem THE, da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, no anexo A
deste Edital.

§ 1º - O(a) candidato(a) cujo o nome não esteja descrito no Anexo A deste Edital, não atendeu as
normas contantes no Edital nº 016/2021 - DRA/PROGRAD.

Art. 2º. Contra a relação elencada no anexo deste edital, caberá recurso no prazo máximo de 24
horas, a contar das 08 horas do dia 15 de abril do corrente ano, sob pena de perda deste direito,
mediante correspondência encaminhada ao e-mail: <dra.prograd@unespar.edu.br>, detalhando de
forma objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - O resultado do recurso será divulgado por e-mail exclusivamente ao requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão
admitidos nem analisados, bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 3º. Publique-se no site oficial da Unespar.

Paranavaí/PR, 14 de abril de 2021.

ERICSON RAINE PRUST
Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD

Portaria nº 017/2021 - Reitoria/Unespar

ANEXO A -

RELAÇÃO DE MATRÍCULAS DEFERIDAS

NOME CURSO TURNO GRAU CAMPUS

Cássia Eduarda Moraes Dos Santos Administração Manhã Bacharelado Apucarana

Francesco De Melo Soterio Administração Noite Bacharelado Apucarana

Valdinei Alves Da Silva Administração Noite Bacharelado Apucarana

Christian Miquelao Bosso Ciências Contábeis Noite Bacharelado Apucarana

Gabriel Augusto De Sousa Ciências Contábeis Noite Bacharelado Apucarana

Mirela Morial Carrascoso Pedagogia Noite Licenciatura Apucarana

Vitória Aparecida Da Costa Pedagogia Noite Licenciatura Apucarana

Caroline Aparecida Szostak Administração Noite Bacharelado Campo Mourão

Claudia Alves Da Silva Administração Noite Bacharelado Campo Mourão

Mariana Rodrigues Duarte Administração Noite Bacharelado Campo Mourão

Murilo Silva Dos Santos Administração Noite Bacharelado Campo Mourão

Brenda Gabrieli De Lima De Oliveira Ciências Contábeis Noite Bacharelado Campo Mourão

Carlos Gabriel Oliveira E Silva Ciências Contábeis Noite Bacharelado Campo Mourão

Eliton Dos Santos Kutchera Ciências Contábeis Noite Bacharelado Campo Mourão

Leandro Saul Garcia Ciências Contábeis Noite Bacharelado Campo Mourão

Luiz Gustavo Pereira Da Costa Ciências Contábeis Noite Bacharelado Campo Mourão

Marcelo Gonçalves Ciências Contábeis Noite Bacharelado Campo Mourão

Paulo Roberto Bukowski Ciências Contábeis Noite Bacharelado Campo Mourão

Rafael Checozzi Celestino Ciências Contábeis Noite Bacharelado Campo Mourão

Wellington Marques Da Silva Ciências Contábeis Noite Bacharelado Campo Mourão

Christian Andre De Oliveira Artes Visuais Noite Licenciatura Curitiba I (Embap)

Bruno Marcelo Halama Artes Visuais Tarde Bacharelado Curitiba I (Embap)

Larissa Caroline De Carvalho Artes Visuais Tarde Bacharelado Curitiba I (Embap)

Alessandra Gama Da Silva Museologia Manhã Bacharelado Curitiba I (Embap)

Bruna Cristina Geraldo Museologia Manhã Bacharelado Curitiba I (Embap)

Jaqueline Silveira Dos Santos Moreira Museologia Manhã Bacharelado Curitiba I (Embap)

Paulo Henrique De Oliveira Freira Teatro Noite Licenciatura Curitiba II (Fap)

Camilla Souza Dos Santos Ciências Biológicas Integral Bacharelado Paranaguá

Gérson Luis Barbosa Moreira Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranaguá

Yan Bruning Nascimento Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranaguá

Emanueli Francini Vital Da Costa
Engenharia de
Produção

Integral Bacharelado Paranaguá

Gracielle Mendes Rabello
Engenharia de
Produção

Integral Bacharelado Paranaguá

Kethlyn Tavares Nascimento
Engenharia de
Produção

Integral Bacharelado Paranaguá

Sara Luiza Morato De Brito
Engenharia de
Produção

Integral Bacharelado Paranaguá

Fabíola Coelho Anastácio História Noite Licenciatura Paranaguá

Thaiane Ferreira Da Silva História Noite Licenciatura Paranaguá

Karielly De Paula Oliveira Pedagogia Noite Licenciatura Paranaguá

Thayná Caroline Do Rocio Rodrigues Da Costa Pedagogia Noite Licenciatura Paranaguá

Silvana Aparecida Rosa Da Silva Pedagogia Tarde Licenciatura Paranaguá

Eloise Alves Teixeira

MATRÍCULA INDEFERIDA PELO EDITAL Nº
029/2021-DRA/PROGRAD

Administração Noite Bacharelado Paranavaí

Izabeli De Oliveira Belilia Administração Noite Bacharelado Paranavaí

Kauane Geovana Cubas De Souza Administração Noite Bacharelado Paranavaí

Solange Pereira Hogaha Administração Noite Bacharelado Paranavaí

Lucas Da Silva Martins Ciências Biológicas Noite Licenciatura Paranavaí

Thaina Da Silva Camelo Ciências Biológicas Noite Licenciatura Paranavaí

Daniel Gomes Da Silva Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

Eduardo Augusto Neia Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

Gabriel Bento Galdino Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

Kauany Fiates De Souza Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

Paulo Henrique Da Silva De Araujo Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

Thays Iris Nicolau Da Silva Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

Bruno Avelar Dias Direito Manhã Bacharelado Paranavaí

Douglas Kenji Umeoka Direito Manhã Bacharelado Paranavaí

Soleide Da Silva Matiazo Direito Manhã Bacharelado Paranavaí

Walber Fernandes Alves Direito Manhã Bacharelado Paranavaí

Luana Maria Pazini Educação Física Integral Licenciatura Paranavaí

Jordana Claudia Ribeiro Ciências Biológicas Noite Licenciatura União da Vitória

Tiago Nelson Sloty Ciências Biológicas Noite Licenciatura União da Vitória